РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация муниципального района «Ононский район»

Постановление

с. Нижний Цасучей

 22  августа 2023 года                                                                       № 176

[bookmark: _GoBack]Об отмене в границах Ононского муниципального округа режима  «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом Забайкальского края от 05 октября 2009 года № 248-ЗЗК «Об отдельных вопросах защиты населения и территорий Забайкальского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края (протокол от 03 августа 2023 года № 14), постановлением Губернатора Забайкальского края от 10.08.2023 № 54 «Об отмене на территории Забайкальского края режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», руководствуясь частью 5 статьи 41  Устава муниципального района «Ононский район» постановляю:

1. Введённый постановлением администрации муниципального района «Ононский район» от  04.07.2023 года  № 132  в границах муниципального  района  «Ононский  район» режима «Повышенная готовность», отменить с 11 августа 2023 г.
1. Признать утратившим силу постановление  администрации муниципального района «Ононский район» от  04.07.2023 года № 132  «О введении на территории Ононского района режима повышенной готовности».

Глава  муниципального района
 «Ононский район»                                                                        Бородина  О.А.